



**Prezydent Miasta Lublin**

za pośrednictwem

**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

w/m

### INTERPELACJA

dot. przebudowy otoczenia Pomnika Ofiar Katynia przy ul. Głębokiej w Lublinie

Pomnik Ofiar Katynia, wybudowany w 2005 r. i подарowany Miastu przez Stowarzyszenie Rodzina Katyńska, stał się szybko jednym z ważniejszych miejsc pamięci narodowej w Lublinie. Tu odbywają się wojewódzkie i miejskie uroczystości rocznicowe: Dzień Pamięci Ofiar Katynia (13 kwietnia), wybuchu II wojny światowej (1 i 17 września), Święta Niepodległości (11 listopada). Gromadzą się wtedy tłumy mieszkańców, liczne poczty sztandarowe, spotkaniom często towarzyszy ceremonia wojskowa. Pięknie położony pomnik jest też chętnie odwiedzany przez turystów, tak indywidualnych jak i grup zorganizowanych. Wiele biur turystycznych oferuje pobyt wycieczek w tym właśnie miejscu.

Niestety, pozytywny obraz tego miejsca znika, gdy przyjdzie zaparkować w pobliżu pomnika samochód, czy podejść do niego w czasie uroczystości. Panuje wówczas nieopisany chaos, kierowcy z konieczności parkują w miejscach niedozwolonych, policja wyłącza z ruchu prawy pas ul. Głębokiej, autokary krążą bezradnie w poszukiwaniu miejsca zaparkowania, uczestnicy tłoczą się na trawnikach, delegacje z trudnością przepychają się by złożyć kwiaty, a w okolicy pomnika, odwiedzanego przez wielu kombatantów nie ma ani jednej ławeczki. Słowem, brak właściwego zagospodarowania otoczenia Pomnika stanowi wielkie utrudnienie dla ludzi i instytucji, pragnących oddać hołd ofiarom tragedii katyńskiej.

Opisany problem zgłaszali już przedstawiciele Rodzin Katyńskich, środowisk kombatanckich oraz przewodnicy lubelscy. Wysocy rangą urzędnicy odsyłali ich z przysłowiowym kwitkiem, mówiąc, że: *teren jest uzbrojony, o b. dużym nachyleniu, nie ma pieniędzy, to może kosztować nawet 500 tys. zł...*

**Panie Prezydencie, proszę o zlecenie opracowania dokumentacji technicznej zagospodarowania otoczenia Pomnika Ofiar Katynia i wykonania tego, niewielkiego przecież, zadania.**

Zadania ważnego nie tylko dla odchodzących już środowisk kombatanckich (jak niektórzy sądzą), ale też dla bardzo wielu mieszkańców Lublina, dla których zbiorowa pamięć o bohaterach i ofiarach sowieckiego reżimu jest patriotycznym prawem i obowiązkiem. Obawiam się, że młodzież szkolna, tak licznie uczestnicząca na uroczystościach katyńskich, może odczytać tolerowanie obecnego stanu jako brak szacunku władz miasta dla „sprawy katyńskiej”. Wiem, że tak nie jest, dlatego ponawiam prośbę do Pana Prezydenta o osobistą pieczę nad rozwiązaniem zgłoszonego problemu.

W załączeniu przesyłam szkic terenu, dostarczony mi przez Pana inż. bud. Janusza Czaplińskiego – Wiceprezesa Stowarzyszenia Rodzina Katyńska, w którym proponuje budowę podjazdu (po niewielkiej deniwelacji terenu), równoległego do ul. Głębokiej. Szacunkowy koszt wykonania tej zatoki parkingowej, otrzymany od jednej z lubelskich firm brukarskich, opiewa na ok. 40 000 zł.

Z poważaniem